
Российская Федерация Приказ № 40 
Министерство образования от «31» августа 2020 г. 

Российской Федерации 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Сухореченская 
основная 
общеобразовательная школа 
Илекского района 
Оренбургской области 
461353 Оренбургская обл, 
С.Сухоречка, ул. 
Молодежная, 41 
Тел: «8-3537» 
25-3-21 

«О создании школьного спортивного клуба «Олимпия»» 

На основании приказа министерства образования Оренбургской области 

от 06.07.2017 года № 01-21/1383 «О создании и организации деятельности 

школьных спортивных клубов», с целью воспитания здоровой и гармоничной 

личности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Сухореченской основной общеобразовательной 

школы структурное подразделение - школьный спортивный клуб «Олимпия» 

(далее - клуб) с 1 сентября 2020 года 

2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на 

заместителя директора Аккикелову А.А. 

3. Заместителю директора Аккикеловой А. А.: 

3.1. Организовать деятельность клуба в соответствии с положением о клубе и 

методическим рекомендациям Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 10 августа 2011 года № МД - 1077/19, Министерства спорта, 

туризма и молодежной политики Российской Федерации от 10 августа 2011 

года № НП - 02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов». 

3.2. Подготовить документацию, регламентирующую деятельность клуба, до 

15 сентября 2020 года: 

- Положение о школьном спортивном клубе «Олимпия» (Приложение 1) 



- Символика школьного спортивного клуба «Олимпия»  (Приложение 2) 

-  Должностная инструкция руководителя школьного спортивного клуба 

«Олимпия» (Приложение 3). 

3.3. Ежегодно предоставлять следующую документацию: 

- Состав школьного спортивного клуба «Олимпия» на новый учебный год 

- План работы школьного спортивного клуба «Олимпия» на новый учебный 

год 

- Расписание работы школьных спортивных кружков и секций на новый 

учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы      

Ю.П. Ялова  

 

 


